Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 05.340.639/0001-30 DUNS®: 89*****11

Razio Social: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
11 - Habilitagdo Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 29/04/2024

FGTS Validade: 30/11/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 29/04/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/12/2023

Receita Municipal Validade: 01/12/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Vi v

Esta declaragio é uma simples consulta e nio tem efeito legal T g
Dl oY

Emitido em: 01/11/2023 10:40 : /\30 1 de 1

CPF: 371.237.28840  Nome: RENATA NUNES FERREIRA z |
Ass: _ A




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razdo social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 01/11/2023 09:59:11

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta } /@
Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL ]

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CPF/CNPJ: 05.340.639/0001-30

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagdo na administragiio piblica federal, por decisdio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagiio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:43:20 do dia 01/11/2023, com validade de trinta dias a contar da

emissdo.
A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio %
https://contas.tcu.gov.br/ords/f2p=INABILITADO:5

Caodigo de controle da certiddo: 7PCP011123094320

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: JOAO MARCIO OLIVEIRA FERREIRA

CPF/CNPJ: 186.425.208-17

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagiio na administragio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:47:51 do dia 01/11/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S5

Codigo de controle da certiddo: HPQA011123094751

Atengdio: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: RODRIGO MANTOVANI

CPF/CNPJ: 159.882.778-29

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢io na administragiio publica federal, por decisdio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:47:26 do dia 01/11/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S

Cédigo de controle da certiddo: YVWX011123094726

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certiddao Negativa

Certifico que nesta data (01/11/2023 as 10:00) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancgao ativa

quanto ao CNPJ n° 05.340.639/0001-30.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

6542.4BE9.B047.5625 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidac.php
e

Gerado em: 01/11/2023 as 10:00:25 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (01/11/2023 as 10:00) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagédo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 186.425.208-17.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle

6542.4C01.813B.8649 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
e

Gerado em: 01/11/2023 as 10:00:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (01/11/2023 as 11:29) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sancgao ativa

quanto ao CPF n°® 159.882.778-29.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6542.60E1.0434.9993 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/11/2023 as 11:29:53 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
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GESTAO DE BENEFICIOS

PREGAO PRESENCIAL N°19/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°468/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA/MT

HABILITACAO




|
GESTAO DE BENEFICIOS

DECLARAC:}O DE SUPERVENIENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA
HABILITACAO E DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS LEGAIS

A:Prefeitura Municipal de Rondolandia-MT Ref. Edital de Licitagio na modalidade
Pregdo Presencial - SRP. Pregdo Presencial N°. 19/2023.
Tipo maior percentual de desconto, referente a taxa de administragao.

A empresa VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA, CNPJ sob n°
03.817.702/0001-50, com sede a Rua Rosulino Ferreira Guimardes n°. 839, Centro, Rio
Verde — GO, CEP: 75.901-260, por seu representante legal o Sr°. IGOR DOS SANTOS
FONSECA -, RG n° 1371632 SESDEC RO e C.P.F. n° 036.020.352-39, em
cumprimento ao solicitado no Edital do Pregdo Presencial de n° 19/2023, DECLARA,
sob as penas da lei, que:

1 Nio existem fatos supervenientes e ou impeditivos a sua habilitagdo no presente
processo licitatorio, na forma determinada no §2°, do artigo 32, da Lei n® 8666/93 ¢
alteragdes, devidamente assinada pelo representante legal da empresa participante;

2 Nao possui em seu quadro de pessoal empregados(s) com menos de 18 (dezoito) anos
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos, em
qualquer trabalho, salvo na condi¢do de aprendiz*, a partir de 14 (quatorze) anos, nos
termos do inciso XXXIII do art. 7° da Constituicdo Federal e inciso V, art. 27, da Lei
8666/1993, com redagdo determinada pela Lei n°® 9.854/1999. 3 Na presente data, ndo
possui proprietario, socios € ou funciondrios “em seu quadro de pessoal”, que sejam
servidores publicos do Poder Executivo Municipal exercendo fungdes técnicas,
comerciais, de geréncia, administragdo ou tomada de decisdo (inciso III do art. 9° da
Lei 8666/1993).

3 Declaragdo da propria Empresa de que ndo existe em seu quadro de empregados,
servidores publicos exercendo fungdes de geréncia, administragdo ou tomada de decisdo.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condi¢do de aprendiz ( ).

Rondolandia/MT, 10 de novembro de 2023.

w é@}) (}Qg& EZ é%ézqagg{é
VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

IGOR DOS SANTOS FONSECA
RG N° 1371632 SESDEC RO
CPF N° 036.020.352-39

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.

CNPJ: 03.817.702/0001-50

Matriz: Rua Rosulino Ferreira Guimaries, n° 839 — Centro — Rio Verde - GO.
Fone: (64) 2101-5500 / 0800 707 7227

Vimrmame cvncermrar Li1inbae



ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
Secretaria Municipal da Fazenda

Av. Presidente Vargas N° 3.125 - Vila Maria - Caixa Postal 34 - CEP: 75.905-900 - Rio
Verde - GO Fone/Fax (64) 3624-2400 - CNPJ: 02.058.729/0001-05 - Site:
www.rioverde.go.gov.br - e-mail: sefaz@rioverdedegoias.com.br

ALVARA DE LICENGA N° 46034/2023
COM EFEITO DE LOCALIZAGAO, FUNCIONAMENTO, URBANISTICO E DE USO DO SOLO

Inscrigdo municipal Inicio de atividade Validade
9405 05/09/2000 31/12/2023
Contribuinte
™~
Nome / Razéo social: VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA.
Nome Fantasia: VOLUS
CNPJ: 03.817.702/0001-50
Endereco: R.ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, QD: SN, LT: SN, N°: 839, CENTRO, CEP: 75.901-260
- J

Pelo presente Alvara de licenca ordinario que Ihe & concedido nos termos das leis municipais em vigor, esta autorizado a operar neste municipio no ano de "'2023™
devendo cumprir a rigor as exigéncias estabelecidas. A transgressao a qualquer dos itens abaixo ou a quaisquer alteragbes nos dados cadastrais sem a devida
comunicagdo implicara na suspensdo do presente Alvara, conforme legislagido municipal em vigor.

1 - O Alvara de licenga so tera validade com apresentagéo do CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS.

2 - Alicenca sera cassada e determinado o fechamento do estabelecimento a qualquer tempo desde que deixe de existir as condigdes que legitimaram a concessao
de alvara.

3 - Devera manter a ordem do funcionamento do estabelecimento comercial, sem haver perturbag&o ao sossego Publico de qualquer natureza.

4 - E proibido jogar lixo ou sujar a via Publica, devendo colaborar com a higiene e a limpeza.

5 - E proibido a colecagéo de placas de propaganda, objetos, monstrudrios e mercadorias de quaisquer natureza nas calgadas ou nos passeios das vias publicas,
poderdo ocupar com mesas e cadeiras, a parte do passeio correspondente a testada do imével a partir das 18:00 horas, desde que fique fivre o transito publico (uma
faixa de passeio na largura minima de 02 (Dois) metros).

[ Atividades
| Cédigo | Principal |Descrigdo
r778299?02 SIM EMISSAO DE VALES-ALIMENTACAO, VALES-TRANSPORTEE S
i 6204000 NAO CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
hgli.’.H 1;66 3 NAO TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DESERVICOS DE APLICAGAQ E SERVIGOES DE HOSPEDAGEM NA INTERNET
__-SEG;OO NAQ ADMINISTRACAO DE CARTOES DE CREDRITO
?02040d NAQO ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, E
7739099 NAO ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS ji
| 8291100 NAO ATIVIDADES DE COBRANCA E INFORMACOES CADASTRAIS
S 829979.5_ NAQ OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS PREST. PRINC. AS EMP
6462000 NAO HOLDINGS DE INSTITUICOES NAO-FINANCEIRAS
) 6619305 NAC OPERADORAS DE CARTOES DE DEBITO
8220200 NAO ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO

Este alvara deve ser renovado anualmente e estar sempre fixado em local visivel e de facil acesso a fiscalizagdo,
juntamente com o CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS (CERCON) valido no periodo deste

Observacbes

Rio Verde(GO), 10 de Margo de 2023

‘Centl ® e-Assinatura: 117i3g58teX T Emitido em 10/03/2023 14:35 por regiane.cunha

~ Pagina1del




GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA E ADM. PENITENCIARIA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CERTIFICADO DE CONFORMIDADE

Razao Social CNPJ/ICPF |

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA CNPJ: 03.817.702/0001-50
Nome Fantasia Fone

VOLUS (64)21015502

Finalidade Numero CBMGO Projeto Aprovado CNAE
FUNCIONAMENTO 2747157880 NAO INFORMADO 8299702
Enderego

RUA ROSULINO FERREIRA GUIMARAES, QD.:. LT.:., N° 839, SETOR CENTRAL, RIO VERDE, 75901260

Ocupacgao/Uso Divisao Descrigao
Servigo profissional D-1 emissao de valesalimentacgdo, valestransporte e similares

CNAE Secundario Divisao Descricdo CNAE Secundario

NAO INFORMADO NAO INFORMADO NAO INFORMADO

Carga de Incéndio Area Altura Risco
700.0 MJ/m? 495.0 m? terreo MEDIO
Quartel Responsavel Data de emissao Data de validade
4° BATALHAO BOMBEIRO MILITAR 28/02/2023 23/01/2024
Observacao:

ART: Nao Consta.
Obs.: Sistema Preventivo Existente: 2 EXTINTOR AGUA 2-A; 1 EXTINTOR CO2 5-B:C; 4 EXTINTOR PO 20-
B:C; 1 EXTINTOR PO 2-A:20-B:C..

Este Certificado de Conformidade deve permanecer na edificagdo a ser afixado em local visivel ao publico.
E responsabilidade do responsavel, a qualquer titulo, da edificagdo ou area de risco a manutengao das medidas de seguranga contra

Estara sujeito as sangdes previstas na Lei 15.802/2006 (cassagdo, multa, interdi¢do, embargo e outras) o responsavel, a qualquer titulo, que:
-utilizar ou destinar, de forma diversa de sua finalidade, quaisquer equipamentos de seguranga contra incéndio e panico instalados ou que fazem parte das edificagdes;

Cadigo de controle do CERCON: 16743c0ea854 S EMER ;;;E NCIA
A autencidade des;e Certificado devera ser confirmada na pégma do 4

~ http: lIwww. bombeiros go.gov.br

Unidade de Atendimento: 4° batalhdo bombeiro militar

RIO VERDE, 28 de fevereiro de 2023.

cbmgo.rioverde@gmail.com S i O ,
rua 13 com rua marcha para o oeste, s/n, vila amalia, rio verde, 75956’1’60 3 '
Telefone para dlvidas e consultas:64-36200938 (/



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 2ATADE ASERTURA
03.817.702/0001-50

SAThE: ° CADASTRAL RS
NOME EMPRESARIAL

VOLUS INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VOLUS DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.99-7-02 - Emissao de vales-alimentagao, vales-transporte e similares

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacéao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet
66.13-4-00 - Administragdo de cartdes de crédito

66.19-3-05 - Operadoras de cartdes de débito

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

82.20-2-00 - Atividades de teleatendimento

82.91-1-00 - Atividades de cobrangas e informagoes cadastrais

82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nédo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTC
R ROSULINO FERREIRA GUIMARAES 839 AR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
75.901-260 SETOR CENTRAL RIO VERDE GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTABILIDADE@VOLUS.COM (64) 2101-5500/ (64) 2101-5502

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

]

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 11/05/2000

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

wEEa drririridd

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/10/2023 as 11:33:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




Volus Instituicdo de Pagamento Ltda.
Relatdrio do auditor independente

Demonstragbes contabeis encerradas em
31 de dezembro de 2022 e 2021




Vélus Instituicdo de Pagamento Ltda.

Demonstragdes contabeis encerradas

Em 31 de dezembro de 2022 e 2021

Conteuido:

Relatério do auditor independente sobre as demonstragées contibeis
Balangos patrimoniais

Demonstracdes do resultado

Demonstragées do resultado abrangente

Demonstracdes das mutagdes do patriménio liquido

Demonstragées dos fluxos de caixa

Notas explicativas da Administragido as demonstragdes contibeis



Ed. Business Tower Lozandes
Goiénia - GO CEP: 74.884-120
Fone: (62) 3089-0363
www.moorebrasil.com.br

u I I O 0 R E Avenida Olinda, n° 960, Salas 1204 e 1205

RELATORIO DO AUDITOR INDEPENDENTE SOBRE AS
DEMONSTRAGCOES CONTABEIS

Aos administradores e quotistas da
Vélus Instituicdo de Pagamento Ltda.
Rio Verde - Goias

Opiniao

Examinamos as demonstragdes contéabeis da Volus Instituicdo de Pagamento Ltda. (Empresa
ou “Vélus”), que compreendem o balango patrimonial em 31 de dezembro de 2022 e as
respectivas demonstragbes do resultado, do resultado abrangente, das mutagbes do
patriménio liquido e dos fluxos de caixa para o exercicio findo naquela data, bem como as
correspondentes notas explicativas, incluindo o resumo das principais politicas contébeis.

Em nossa opinido, as demonstragdes contabeis acima referidas apresentam adequadamente,
em todos os aspectos relevantes, a posigdo patrimonial e financeira da Volus, em 31 de
dezembro de 2022, o desempenho de suas operagdes e os seus fluxos de caixa para o
exercicio findo naquela data, de acordo com as praticas contabeis adotadas no Brasil
aplicaveis as pequenas e médias empresas NBC TG 1000 R1 emitidas pelo Conselho Federal
de Contabilidade.

Base para opinido sobre as demonstragdes contabeis

Nossa auditoria foi conduzida de acordo com as normas brasileiras e internacionais de
auditoria. Nossas responsabilidades, em conformidade com tais normas, estao descritas na
secdo a seguir intitulada “Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstragdes
contabeis”. Somos independentes em relagio a Empresa, de acordo com os principios éticos
relevantes previstos no Cédigo de Etica Profissional do Contador e nas normas profissionais
emitidas pelo Conselho Federal de Contabilidade, e cumprimos com as demais
responsabilidades éticas de acordo com essas normas.

Acreditamos que a evidéncia de auditoria obtida é suficiente e apropriada para fundamentar
nossa opinido sobre as demonstragdes contabeis.

Responsabilidades da administragdo pelas demonstragdes contabeis

A administracdo da empresa é responsavel pela elaboragdo e adequada apresentagao das
demonstragdes contabeis de acordo com as praticas contabeis adotadas no Brasil, aplicaveis
a Pequenas e médias empresas e pelos controles internos que ela determinou como
necessarios para permitir a elaboragio de demonstragdes contébeis livres de distorgao
relevante, independentemente se causada por fraude ou erro.

Na elaboragao das demonstragdes contébeis, a administragéo & responsavel pela avaliagéo
da capacidade de a Empresa continuar operando, divulgando, quando aplicavel, os assuntos
relacionados com a sua continuidade operacional e o uso dessa base contébil na elaboragao
das demonstragdes contabeis, a ndo ser que a administragéo pretenda liquidar a Empresa ou
cessar suas operagdes, ou ndo tenha nenhuma alternativa realista para evitar o encerramento
das operagoes.
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Responsabilidades do auditor pela auditoria das demonstragdes contabeis

Nossos objetivos sdo obter seguranga razoavel de que as demonstragées contabeis, tomadas
em conjunto, estéo livres de distorgéo relevante, independentemente se causada por fraude
ou erro, e emitir relatério de auditoria contendo nossa opinido. Seguranca razoavel € um alto
nivel de seguranga, mas ndo uma garantia de que a auditoria realizada de acordo com as
normas brasileiras e internacionais de auditoria sempre detectam as eventuais distorcoes
relevantes existentes. As distorcdes podem ser decorrentes de fraude ou erro e sao
consideradas relevantes quando, individualmente ou em conjunto, possam influenciar, dentro
de uma perspectiva razoavel, as decisdes econémicas dos usuarios tomadas com base nas
referidas demonstragdes contabeis.

Como parte da auditoria realizada de acordo com as normas brasileiras e internacionais de
auditoria, exercemos julgamento profissional e mantemos ceticismo profissional ao longo da
auditoria. Alem disso:

Identificamos e avaliamos os riscos de distor¢do relevante nas demonstragdes contabeis,
independentemente se causada por fraude ou erro, planejamos e executamos
procedimentos de auditoria em resposta a tais riscos, bem como obtemos evidéncia de
auditoria apropriada e suficiente para fundamentar nossa opinido. O risco de ndo deteccao
de distorgdo relevante resultante de fraude é maior do que o proveniente de erro, ja que a
fraude pode envolver o ato de burlar os controles internos, conluio, falsificaco, omissao
ou representagdes falsas intencionais.

» Obtemos entendimento dos controles internos relevantes para a auditoria para planejarmos
procedimentos de auditoria apropriados as circunstancias, mas, ndo, com o objetivo de
expressarmos opinido sobre a eficacia dos controles internos da Empresa.

= Avaliamos a adequag&o das politicas contabeis utilizadas e a razoabilidade das estimativas
contabeis e respectivas divulgacdes feitas pela administragéo.

» Concluimos sobre a adequacdo do uso, pela administragdo, da base contabil de
continuidade operacional e, com base nas evidéncias de auditoria obtidas, se existe
incerteza relevante em relagdo a eventos ou condigdes que possam levantar divida
significativa em relagdo a capacidade de continuidade operacional da Empresa. Se
concluirmos que existe incerteza relevante, devemos chamar atengdo em nosso relatério
de auditoria para as respectivas divulgagées nas demonstragdes contabeis ou incluir
modificagdo em nossa opinido, se as divulgagdes forem inadequadas. Nossas conclusdes
estdo fundamentadas nas evidéncias de auditoria obtidas até a data de nosso relatorio.
Todavia, eventos ou condigdes futuras podem levar a Empresa a ndo mais se manter em
continuidade operacional.

= Avaliamos a apresentacgéo geral, a estrutura e o conteido das demonstragbes contabeis,
inclusive as divulgagbes e se as demonstracbes contabeis representam as
correspondentes transacgbes e os eventos de maneira compativel com o objetivo de
apresentacdo adequada.
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Comunicamo-nos com 0s responsaveis pela governanga a respeito, entre outros aspectos, do
alcance planejado, da época da auditoria e das constatagdes de auditoria, inclusive as
eventuais deficiéncias nos controles internos que identificamos durante nossos trabalhos.

Goiania-GO, 23 de junho de 2023.
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Vélus Instituicao de Pagamento Ltda

Demonstragoes dos resultados
Em 31 de dezembro de 2022 e 2021
(Em Milhares de Reais)

Nota
explicativa 2022 2021

(=) Receita Liquida 18 43.242 32.947
(-) Custos dos Servigos Prestados 19 (13.387) (10.1186)
(=) Lucro Bruto 29.855 22,831
(+/-) Despesas/receitas Operacionais
Gerais e administrativas 20 (18.099) (13.828)
Outras despesas e receitas operacionais 21 731 (319)
(=) Lucro operacional antes do resultado financeiro 12.487 8.684
Receitas financeiras 22 10.261 7.598
Despesas financeiras 22 (703) (1.155)
(=) Resultado financeiro liquido 9.558 6.443
(=) Lucro antes do Imposto de Renda e Contribui¢do Social 22,045 15.127
(-) Imposto de Renda e Contribuigdo Social Corrente 23.a (7.777) (5.545)

14.268 9.583

(=) Lucro/Prejuizo do Exercicio

As notas explicativas da Administragdo s@o parte integrante das demonstragdes contabeis.




